
v€ř€inopíávní smlouva o pclvtnutí dotitce dle § 105 ák. č. 1o8/2qr6 sb., o §ociálníGh §lužbách, v. rnění
poldější.h předpisú, z rozpočtu města Vizovic.,

uzovřenó mezi nlŽe uvedenými smluýními stídndmi ve smyslu ustqnovení §159 zókono č. 500/2004. sprúvnI
řód, ve zněni pozdějších předpisú, § 10d zókond č. 25o/2tn0 sb., o íozpočtových providlech územních

rozpočtú, ve znění pozdějších předpisú o v soulodu 5e zákonem č, 128/20@ sb, o obciEh, ve znění pozdějších
předpisů

Město vizovice
se sídlem Ve Vizovicích, MasárYkovo nám. 1oo7, P5Č 763 12
zastoupené starostkou Bc, silviÍ Dolanskou
lčo: oo284653
bankovníspojení| Čs, a.s., pob, Vizovice, č, účtu 27-14o67263sg/oaoo
(dále jén,,poskvtoVatel")

a

NADřJE, pobočka zlín
5e sidlem okružni 5550,760 05 zlín
zastoupená oblastní ředitelkou Mgr. Renatou 6abrhelikovoU
lčo: oo57o931
ba n kovn í spojení| 140088033 9/0300
(dále jen 

"přúemce")

1.

2.

3.

5.

4-

l.
Předmět smlouvy

Město vizovice na základě

!!!i!!g (dálé jen ,, Pověření"), č, usnesení 0954/R3ol2L ze dne 6.72.202I, v souladu se směrnicí č, 1/2015
o poskytování finanční podpory z rozpočtu města Vizovice, s Vyhlášeným dotačnim pro8ramem pro rok
2022 a dokumentem střednědobý plán rozvoje sociálních 5lužeb na VizovickU a slušovicku na období
2020 - 2022, poskytne přúemci ze §vého rozpočtu na r, 2022, schváleného zastupitelstvem města
Vizovice, neinvestičnídota.i na činnost příjemce V í, 2022 ve výši 110 800 Kč (slovy: sto deset tisíc osm
set korun českých), (dále jen ,,dotace"), a to za účelem finanční podpory přúemce k financování běžných
Výdajú souvisejících s poskytováním základních činnostísociálních služeb na územíměsta Vizovice nebo
občanům města Vizovice dle Pověřeni a v rozsahu Uvedeném v této smlouvě. Dotace ie vYrovnávací
platbou za poskytování služby obecného hospodářského zájmu. Údaje o sociálních službách, ná něž se
dotace poskytuje, jsou uvedeny V příloze č. 1této smlouW,

Dotaci dle této smlouvy lze použít na úhradu osobních (mzdových) nákladů, nájemného, úhrad za
élektrickou en€rgii, plyn, dodáVky tepla, vodné a stočné a další služby spojené s uríváním nebytov,ých
prostor/ opravy 3 udrŽování majetku příjemce a pronajatého majetku slouŽÍcího k zajiŠtění hlavní nebo
základní činnosti příjemce, cestovného, drobného dlouhodobého hmotného majetku, na nákup
materiálu a služeb potřebných pío Uvedený účel související s poskytováním základních činnosti
sociálních služeb dle této smlouvy.

sociální sluŽby musí být poskytovány v rozsahu a kvalitě základních činností stánovených zákonem
č. 108/2006 sb.. o socjální€h službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o sociálních
sl!žbách), prováděcími předpisy a dalšímiobecné závaznými právními předpisy.

Dotace musí být přúemcem použitá pouze na úhradu nákladů podporovaného obdobi Vzniklých od
01.o7.2022 do 37.12.2022 a vztahujících §e ke stanovenému účélu poskytnuti,

Příjemce souhlasí5 přijeiím dotace a podmínkamijejího využití stanove nými touto smlouvou a ravazu.ie
se pouŽÍt poskytnutou dotaci polze pro účely uvedené v této smlouvě a v souladu s dalšími ujednáními
a podmínkami této smlouvy.

slrana l (celkem 5)



2.

3

1,

1,

2,

4,

5,

6.

1.

3,

ll.
splatnosi peněžních přo§tředků

Poskytovatel5e zavazuje poskytnout příjemci dotacive schválené V}rši za účelem uvedeným V článku l, na
účet příjemce uvedený v záh|avítéto smlouvy do 30 dnů po nabytí účinnostitéto smlouvy.

Poskytnuté finanční prostředky lze použít pro financování výdaj ů realizovanýchv období od 01.01.2022
do 31.12.2022. Finanční prostředky nelze převádět do následujiciho kalendářniho roku,

ve stejném termínu jako V článku lll., odst. 2 této smlouvy, tj, do 31.12.2022 víátí přúemce newčerpané
finanční prostředky na účet města Vizovice - č.ú.: z7-14o67263s9/oaoo. Neučiní,li tak, jedná 5e o
porušení rozpočtové kázné dle § 22 zákona č.250/2000 sb., o rozpočtouých pravidlech územnich
rožpočtú, ve znění pozdějších předpisů,

lll.
Podíňínky použltí peněžní.h prostřédkú

Přúemceje opráVněn použít dotaci pouze k účelům uvedeným v čl. l. této smlouvy.

finánční vypořádání (vyúčtování) dota.e předloží příiemce do 31.12.2022 sociálnímu odboru
Městského úřadu Vizovice na předepsaném fořmulářl, Vyúčtování musí být doručeno bud'poštou na
adresu Města Vizovice, sociálníodbor/ lMasarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, nebo osobně na adresu
podatelny MěÚ, Masarykovo nám, 1oo7, Vizovice. Finančním VYpořádáním (Vyúčtováním) dotace sé
ro2umí doložení přehledu o čerpáni a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich případném
Vrácení do rozpočtu poskytovatele, Doklady předložené V rámci Vypořádání musi prokazovat uhrazení
nákladů (Výdajů), které vznikly v souvislosti s jejich schváleným použitím, přičemž musí být uskutečněny
v období dle čl. ll, odst, 2. z poskytnuté dotace nel!é hřadit penále, pokuty či obdobné sankce, úroky
! úvěrů čipůjček, odpisy majetku, nákLrp nemovitostía pozemků, nákup uměleckých děl, nákup alkoholu,
ci8aret a jiných náVykovti,ch látek, úhrady péněžních a Věcných darů, úhradU daní odváděných státnímu
rozpočtu, Podmínkou čeřpání dotace je dále to, že finanční prostředky poskytnuté dle této smlouvy
bt]dou použity pouze na uhrazení těch nákladů (výdajú), na kteíé přúemce nečerpal §oučasně íinanční
pro5tředky zjiných zdrojů, tzn., že dokl.dy použité V rámci finančního Wpořádání s mě§tem vizovice,
nebudou použity k proíinancování z jiných 2drojú. Veškeré dor<rod, které budou přiloženy k vyúčtování
dotace, musí blýt na oíiginále viditelně orndčeny nóýlem ,,Dotoce městd vizovice",

zá předání Vyúčtování dotace je považováno jeho podání V listinné podobě na formuláři předepsaném
Mě§tem Vizovice, podepsané statutárním zástupcem přúemce, za den předání Vyúčtování dotace se
považuje i den, kdy bylo vYúčtování dotace předáno poskytovateli poštovních služeb nebo na podatelnu
poskytovatele, Za pravdivost a správno$t vyúčtová n í dota ce odpovÍdá osobe opráVněná jednat jménem
příjemce dotace,

Pokud příjemce nebude schopen dodržet konečný termín pro vyúčtováni,lj. do 31-12,zoz2, fiusí
nejpozději do tohoto terminu písemně požádat Radu města Vizovice o jeho prodloužení a o této
skutečnosti informovat sociální odbor Městského úřadu vizovice,

Přúemce je povinen uchovávat veškeré průkázné účetní záznamy o použití dotace vsouladu
s ustanovením § 31 zákona č, 563/1991 sb., o účetnictvíVe znění pozdějšich předpisů.

Město Vizovice prostřednictvím 5vého určeného 2ástupce může u přúemce příspěvku vykonat kontrolu
vyplývající2e zákona č.320/2001sb., o finanční kontrole veveřejné spráVě, Ve zněnípozdějšich předpisů
a příjemce se zavazuje při takového kontrole poskytnout maximální možnou součinnost, Příjemce je při
této kontrole povinen předložit všechny pívotní účetni doklady za účelem prověření předloženého
íanančního vypořádá n í dotace.

Přijemce blde při čerpání dotace postupovat V souladu spřislušnými obecně uávaznými píávními
př€dpisy, s podmínkami stanovenými vtéto smlo(lvě a v5ouladu se směrnicí 1/2015 o poskytování
finanční podpory z rozpočtu města Vizovice,

Vrácení prostředků podle čl, ll, odst, 3 nerakládá právo příjemce na dočerpání finančních prostředkú
V následujicim roce,

8,

strana 2 (celkem 5)



9.

10,

Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, účelné a efektivnl Využiti poskytnutých finančních prostředků.

Přijemce dotace se zavazuje inforrňovat vhodnou cestou veřejnost o skutečnosti, Že je podporován ze

strany města Vizovice, Tuto skutečnost pak prokazuje Vrámci předloženého finančního Vypořádáni
dotace, kdy může doložit např, fotodokumentaci z pořádaných akcí, ze kteď.h bude zřejmé, že

k publicitě došlo, dále např, umí9těním odkazu o podpořé města na swých webov,ých stíánkách,
V publikovaných článcích apod,

změny účelU a charakteru dotace vyžadují Změnu smlouvy, Příjemce j€ povinen oznámit požadované
změny neprodleně a před jejich započetím poskytovat€li dotace. Případné změnyje oprávněn uskutečnit
pouze s předchozím písemným souhlasem poskYtovatele - užavření dodátku k této smlouvě,

lv.
xontrolá použití dotace a §ankc€

Příjeňce bere na Vědomí, že je osobou kontrolovanou Ve smyslu zákona č.320/2oo7 sb,, ofinanční
kóntrole ve Veřejné spráVě a o změně něktených zákonů (zákon o finančňí kontrole), ve znění pordějších
předpisů a ve §myslu kontíolního řádu. Příjemce je jako příjemce Veřejné finančni podpory V souladu se
zákonem o íinanční kontrole ve Veřejné správě a kontrolním řádem povinen umožnit měýU na základě
jeho požadavku kontrolu použití poskytnutÝch peněžních prostředků dotace a prověření př€dloženého
finónčního vypořádání dotace. zejménó je přÚemce povinen umožnit mě5tu provedení kontroly vŠech
pívotních účetních dokladú a předložit na základě požadavku města všechny potřebné doklady souvisejicí
5 použitím dotace, umožnit přístup do celéhosvého účetnictvía poskytnout požadovaná Vysvětlení. Město
VykonáVá sVá kontrolní opláVnění prostřednictvím svých přislušných ortánů, Příjemce je rovněž povinen
zabezpečit, abY kontrolní or8ány města měly V případě potřeby v rámci kontroly použití poskytnutých
peněžních prosiředků dotace pří§tup do účetnictvi osob povinných spolupůsobit při V!ýkonu finančni
kontroly podle zákona ofinanční kontřole, zejména do účetnictví subjektů, Vnichž má příjemce
většinovou majetkovou účast,

Příjemceje povinen do 15 dnů oznámit poslq^ovaieli zahájeni insolvenčního řízení, vstup právnické osoby
do likvidace, přeměnu realizovanou dle žvláštních práVních předpi5ů, transformaci či sloučení, změnu
státutárního zástupce, názvu, bankovnÍho úČtu nebo sídla,

V případě, že se přijemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona
č.250/2000 sb., o rozpočtor"ich pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, je povinen
provést poskytovateli odvod, kten/ odpovídá částce neoprávněných použitých nebo zadržených
prostředků včetně penále vsouladu § ustanovením § 22 zákona č.250/2ooo sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů ve zněni pozdějšich předpisů a to nejpozději do 15 dnú od zj ištěnl porušení
rorpočtové kázně dle pokynú poskytovatele.

Výše odvodů za porušení rozpočtové kázně je stanovena takto;

a) Použití dotačních finančních prostředků v rozporu s účelem, ktený je stanoven touto smlouvou
nebo dotačním programem - odvod ve výši 100% z dotace.

b) Neumožnění provedení kontroly podle článku lll,, odst. 6 této smlouvy - odvod ve \^/ši

100% z dotace.
c) Nepředání závěrečného vyúčtování vteímínu dle článku lll, odst. 2, 3 případně náhradního

termínu dle čl, lll,, odst,4 této smlouvy-odvod ve výši 100% dotace při překročení te rmín! o více
jak 30 pracovních dnů,50% zdotace při překročení termínu o 15-30 píacovních dnů,
10/o z dotace při překročení termínu v ro2mezí 15 pracovních d nů.

d) Nevrácení nevyčerpaných prostředkú dle čl. ll., odst. 3, této smlouvy odvod ve výši
nevyčerpaných pro5tředků,

e) Uvedení nespráVný.h údajů V žádosti o dotaci či Ve vyúčtováni dotace - odvod ve výši 5,50%
z dotace dle závažnosti uvedených údajů.

f) Poruš€níčlánku lli., odst. u této smlouw-odvod ve výši70% dotace.
g) Porušeníčlánku lll., odst, 10 této smlouvy -odvod ve v,iši30% z dotace
h} Porušení článku lV,, odst. 5 této smlouvy - odvod ve výši 5-50% z dotace dle závažnosti

uVedených údal'ů

11.

1-

2.

3,

4,

strana 3 (celkem 5)



5. za prod|e^i 5 odvodem za porušení rozpočtové kázně.ie pří.iemce, kteni rozpočtovou kázeň porušil,
povinen raplatit penále Ve Výši 1%ó z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše Však do Výše tohoto
odvodu, Penále se počítá ode dne následujíciho po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne,
kdy byly prostředky odvedeny (vráceny), Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1000,- Kč, se
neuloží.

Ukončení smlouvY

Přúemce je opráVněn tuto smlouvtr kdykoliv písemně vypovědět, přičemž výpovéd'je účinná dnem jejího
doručeni poskytovateli, Vtakovém případě je příjémce povinen vrátit celou Výši finanční dotace
poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti Výpovědi na účet uvedený V záhlaví smlouvY,

Poskylovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že ze strany příjemce došlo k porušení této
smlouvy, pravide l dotačn ího programu, došlo u něike vstupu do likvidace, bylo u něj zahájeno insolvenční
řízeníči u něj došlo porušení právních předpi5ů, díky nimž došlo k porušení rozpočtové kázně ve smyslU
ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 sb,, o rozpočto\^/ch pravidlech územních .ozpočtů Ve znění
pozdějších předpisů, Za porušení rozpočtové kážně se považuje rovnéž uvedení jakýchkoli nepravdivých
informaaí, údajů či prohlášeníze strany příjemce souvisejicích s uzavřeňím této smlouvy, odstoupeniod
smlouvyje účinné dnem jého doručenípřúemc,,

Pokud dojde kodstoupení od smlouvy, smlouva se ruši od počátku a smluvní strany jsou povinny
navzáJ'em si vnitit plnění poskytnutá Ze smlouvy Ve lhŮtě 14 dnú ode dne účinnosti odstoupení od

Připadné porušení jakÝchkoliv povinností stanovených touto smlouvou je poskytovatel opráVněn
zohlednit V případě opětovného podání žádosti přúernce o dotaciV následujícím roce.

smlouVá zaniká také z důVodť] uvedených § 167 odst, 1 písm. b) až e) zákoná č. 500/2004 sb,, spráVni řád,
ve 2nění pozdějších předpisú, NáVrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně a musí V něm být
uvedeny dŮvody, které vedou k zániku 5mlouvy,

Vl|.
závěrečná ustanovaní

Tato smlouva nabýVá platnosti dnem jejího podpisu opráVněnými zástupci obou smluvních stran.
smlouva nabude účinnostjdnem zveřejnění V re8jstru smluv Ve smyslu zákona č. 340/2015 sb., o re8istru
smluv,

Příjemce dotace 5e zavauuj€ oznámft poskytovate|l žměnu adresy sídlá, statutárního oí8ánu, lménu
názvu, bankovního spojení, doručovací adresy a dalších identifikačních údajů uvedenÝch Ve §mlouvě,
dojde-li k nim V době platnosti a účinnostitéto smlouvy, a to do 30 dnú ode dne, kdy žměna skutečnosti
nastala, Přúemce je rovněž povinen oznámit poskytovateli zahájení insolventního řízení, vst!p do
likvidace, informacio přeměně společnosti apod, a to do 30 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu o Výše
uvedených 5kLrtečnostech.

Právnívztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídi přísluŠnými ustánoveními !ákona
č. aglzolz sb., občanského zákoníku, Ve znění po2dějších předpisú, žákona
č, 250/2000 sb,, o rozpočtovli,€h pravidlech ú2emních rozpočtů, Ve znění pozdějších předpisů a dalšími
obecňě záVa2nými předpisy.

smlouva může být měněna či doplňoVána pouze písemnými Vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvnich 5tran,

smlouva je Vyhotovena ve třech stejnopisech, Z nichž poskytovatel příspěVkU obdrži dvě vyhotovení a
příjemce přispěvku obdržl Jedno vyhotoveni.

smluvní strany s\^ými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé svobodné vúle,
nikoli V tísnj, pod nátlakem či ža jiných jednostranně nevýhodných podmínek,

3,

2-

5,

2.

3,

1,

6,

4,

strana 4 (celkém 5)



7. Poskytovatel přistupuje pro vÝše uvedené 5lužby k Pověření k poskytování služeb obecného
hospodářského zájmu, které je v souladu s Akčním plánem rozvojé sociálních 5lUžeb Ve Zlínském kraji pro

rok 2022, v platném zněni. kteni je píováděcím dokumentem střednědobého plánU rozvoje sociálních

služeb ve zlínském kraji pro období 2o2o - 2022, vp|atném znění a s Podmínkami pro stánovení

vyrovnáVací platby a finanční podpory sociálních služeb ve zlínském kraji šchválenými Zastupitelstvem

Zllnského kraje dne 21,6.2022, č, usnese n í 0130/205121.

8. Vzhledem k veřej nopíávnímu charákteru poskytovatele příjemce v,islovně prohlašuie, že je stouto
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracovánim jeho údajů poskytovatelem sohledem na zákon
č, 106/1999 sb,, o svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších předpisů, a rovněž 5e

zveřejněním smluvních podminek obsažených v této smlouvě.

9. Tato smlouva bude V souladu 5e zákonem č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územnich rozpočtů
ve znění pozdějších předpisů zveřejněna po dobu minimálně 3let na úřední desce města umožňující
dálko\^í přístup.

10, obě smluvní strany berou na Vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v régistru 5mluv V souládL] se
zákonem č.340/2015 sb., o registru 5mluv.

11. Tuto smlouvu zveřejní v re8istru smluv Město Viaovice,

Příloha č, 1: Údaje o soc, 5lužbách

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve ,nění pozdějších předpisů
Ro2hodnL]to orgánem o bce: zastu pitelstvo města Vizovice
Datum a číslo usnesení: usneseníč. xxv/53/2022 ze dne 23.s,2022

Ja,e la"z2,, ue vlzovlcica ane ....(4.7 ZO?-Z-
ve vizovicích dne

za poskytovatele: za přiemce: rL ť*P§ťE
{\ S*:,*,r*-"

M8r. Reiata 6abrhelíková
oblastní ředitelka, Naděje

strana 5 (celkem 5)

starostka města vizovice



Pmoha č. 1 k veř€inopávní smlouvě o posh^nulí neinve§llční dotáce - údaie o §ociální §lužbě

NázeY po§lytovatele sociální §lužby: NADĚJE, pobočka zlín
sídlo: okružní5550,760 05 zlín
lčo: oo57o931

DrUh sociální§lužby Název ldentiíikátor Jednotke službv Po§kvtnutá dotace
Denní stacionáňe středisko naděie zlín -ližní

svahv
5181469 osobohodina 2 600 Kč

Nizkoprahové zařízení pro dětia
mládež

středisko Naděje VizoVice 1146538 hodina 92 100 Kč

sociálně terapeutické dílny středisko naděie ZIín 3376388 osobohodina 16 100 Kč

celková poskvtnutá dotáaé 110 800 l(č


